
2015年部门预算
赵县人民法院
赵县人民法院编制
部 门 概 况
一、赵县人民法院主要职责

    根据《赵县人民法院职能配置、内设机构和人员编制方案》规定，赵县人民法院的主要职责是：

赵县人民法院是国家审判机关，依法行使审判权，对赵县人民代表大会及其常务委员会负责并报告工作，审判工作受市人民法院的监督和指导。其只要职责是：

(一)审判法律规定由我院管辖的刑事、民事和行政等第一审案件。

(二)依法审理由上级人民法院指令再审的案件。受理不服本院判决、裁定的各类申诉和再审，对其中确有错误并已发生法律效力的判决、裁定，依法再审。

(三)依法行使司法执行权和司法决定权。

(四)对法律、法规、规章等草案提出意见，针对案件审理中发现的问题提出司法建议。

(五)负责本院干部队伍思想教育、表彰奖励和教育培训工作;按照干部管理权限管理法官、执行员、书记员、司法警察及司法行政人员。

(六)领导本院的监察工作。

(七)管理本院的有关经费和物资装备。

(八)在业务工作中宣传法制，教育公民忠于社会主义祖国，自觉遵守宪法、法律和社会公德。

(九)承办其他应由本院负责的工作。
二、赵县人民法院2015年主要工作任务与目标规划

   《中华人民共和国宪法》第一百二十三条规定：“中华人民共和国法院是国家的审判机关。”人民法院是代表国家行使审判权的惟一司法机关。审判职权是人民法院的专有职权，其依照法律规定对刑事、民事、行政等各类案件，进行审理并作出裁判的一种活动。根据《中华人民共和国人民法院组织法》第三条规定，人民法院的主要任务是通过各种审判活动的开展，打击、严惩犯罪，依法调节民商事关系，监督和支持行政机关依法行政，依法作出公正的裁判，维护广大人民群众的根本利益，最终达到化解各种矛盾纠纷、维护社会稳定的目的。因此，法院参与社会管理的契合点就是审判，我院不但要始终抓住审判这条主线不放，全面发挥审判职能作用，正确、及时、合法地审判好各类案件，还要认真总结法院面临的社会矛盾，分析矛盾形成原因，掌握矛盾的特点，不断拓宽服务相结合，通过一切合法有效的方式，主动融入矛盾纠纷化解大格局中，以积极参与社会矛盾化解为主要任务。

收入预算安排表
161002赵县人民法院机关                                                                 单位：万元
	项　目　代　码
	预 算 收 入 项 目
	预　算　安　排
	备  注

	8
	一般预算拨款
	933.00
	

	81
	其中：事业费限额
	
	

	82
	      非限额补助
	933.00
	

	83
	      纳入预算行政性收费安排
	
	

	84
	      专项收入
	
	

	88
	      其他
	
	

	86
	      债务收入
	
	

	87
	      提前通知转移支付
	
	

	85
	      国有资源（资产）有偿使用收入
	
	

	9
	基金预算拨款
	
	

	10
	财政专户核拨
	
	

	11
	事业收入
	
	

	12
	事业单位上级补助收入
	
	

	13
	附属单位上缴收入
	
	

	14
	经营收入
	
	

	15
	其他收入
	
	

	
	合计
	933.00
	


人员经费支出安排表
161002赵县人民法院机关                                                                 单位：万元
	功能分类科目编码
	经济分类科目编码
	项目代码
	预算支出项目
	经 费 来 源

	
	
	
	
	合 计
	一般预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	
	
	1
	人员经费
	520.00
	520.00
	
	
	

	
	
	
	  一、工资福利支出
	289.86
	289.86
	
	
	

	2040501
	30101
	
	1、基本工资
	105.23
	105.23
	
	
	

	
	
	
	2、津贴补贴
	184.63
	184.63
	
	
	

	2040501
	30102
	
	（1）地区附加津贴
	140.59
	140.59
	
	
	

	2040501
	30102
	
	（2）艰苦边远地区津贴
	
	
	
	
	

	
	
	
	（3）（特殊）岗位津贴（补贴）
	
	
	
	
	

	2040501
	30102
	
	  1）国家出台与实际天数无关的岗位津贴
	
	
	
	
	

	2040501
	30102
	
	  2）国家出台按实际天数发放的岗位津贴
	
	
	
	
	

	
	
	
	（4）规范津贴补贴后仍继续保留的补贴
	
	
	
	
	

	2040501
	30102
	
	  1）回族补贴
	
	
	
	
	

	2040501
	30102
	
	  2）职工劳模荣誉津贴
	
	
	
	
	

	2040501
	30102
	
	（5）上述项目之外的津贴补贴
	
	
	
	
	

	2040501
	30103
	
	3、奖金
	44.04
	44.04
	
	
	

	
	
	
	4、社会保障缴费
	
	
	
	
	

	2040501
	30104
	
	（1）基本养老保险费
	
	
	
	
	

	2040501
	30104
	
	（2）基本医疗保险费
	
	
	
	
	

	2040501
	30104
	
	（3）大病医疗保险费
	
	
	
	
	

	2040501
	30104
	
	（4）公务员医疗补助
	
	
	
	
	

	2040501
	30104
	
	（5）事业单位补充医疗保险费
	
	
	
	
	

	2040501
	30104
	
	（6）事业单位失业保险费
	
	
	
	
	

	2040501
	30104
	
	（7）工伤保险费
	
	
	
	
	

	2040501
	30104
	
	（8）应缴其他保险费
	
	
	
	
	

	2040501
	30105
	
	5、伙食补助费
	
	
	
	
	

	
	
	
	6、绩效工资
	
	
	
	
	

	2040501
	30107
	
	（1）基础绩效工资
	
	
	
	
	

	2040501
	30107
	
	（2）奖励绩效工资
	
	
	
	
	

	2040501
	30107
	
	（3）应纳入绩效工资的津贴补贴
	
	
	
	
	

	
	
	
	7、其他工资福利支出
	
	
	
	
	

	2040501
	30199
	
	（1）长期聘用人员和长期临时工工资
	
	
	
	
	

	2040501
	30199
	
	（2）病假两个月以上职工的工资
	
	
	
	
	

	2040501
	30199
	
	（3）其他
	
	
	
	
	

	
	
	
	  二、对个人和家庭的补助
	230.14
	230.14
	
	
	

	
	
	
	1、离休费
	5.12
	5.12
	
	
	

	2040501
	30301
	
	（1）离休金
	2.26
	2.26
	
	
	

	2040501
	30301
	
	（2）离休人员补贴
	2.35
	2.35
	
	
	

	2040501
	30301
	
	（3）离休人员特殊补贴
	
	
	
	
	

	2040501
	30301
	
	（4）离休人员上述项目之外的补贴
	0.51
	0.51
	
	
	

	2040501
	30301
	
	（5）社保机构开支人员单位应负担的离休费
	
	
	
	
	

	
	
	
	2、退休费
	198.70
	198.70
	
	
	

	2040501
	30302
	
	（1）退休金
	101.63
	101.63
	
	
	

	2040501
	30302
	
	（2）退休人员补贴
	66.79
	66.79
	
	
	

	2040501
	30302
	
	（3）退休人员特殊补贴
	
	
	
	
	

	2040501
	30302
	
	（4）退休人员上述项目之外的补贴
	30.28
	30.28
	
	
	

	2040501
	30302
	
	（5）社保机构开支人员单位应负担的退休费
	
	
	
	
	

	
	
	
	3、退职（役）费
	
	
	
	
	

	2040501
	30303
	
	（1）退职生活费
	
	
	
	
	

	2040501
	30303
	
	（2）退职人员补贴
	
	
	
	
	

	2040501
	30303
	
	（3）退职人员特殊补贴
	
	
	
	
	

	2040501
	30303
	
	（4）退职人员上述项目之外的补贴
	
	
	
	
	

	2040501
	30303
	
	（5）社保机构开支人员单位应负担的退职生活费
	
	
	
	
	

	2040501
	30304
	
	4、抚恤金
	
	
	
	
	

	2040501
	30305
	
	5、生活补助
	
	
	
	
	

	2040501
	30307
	
	6、医疗费
	
	
	
	
	

	2040501
	30308
	
	7、助学金
	
	
	
	
	

	
	
	
	8、奖励金
	0.05
	0.05
	
	
	

	2040501
	30309
	
	　　1)独生子女父母奖励
	0.05
	0.05
	
	
	

	2040501
	30309
	
	　　2)其他奖励金
	
	
	
	
	

	2040501
	30311
	
	9、住房公积金
	26.27
	26.27
	
	
	

	
	
	
	10、待规范津贴补贴人员提租补贴
	
	
	
	
	

	2040501
	30312
	
	　　1)在职人员提租补贴
	
	
	
	
	

	2040501
	30312
	
	　　2)离休人员提租补贴
	
	
	
	
	

	2040501
	30312
	
	　　3)退休人员提租补贴
	
	
	
	
	

	2040501
	30312
	
	　　4)退职（役）人员提租补贴
	
	
	
	
	

	2040501
	30313
	
	11、购房补贴
	
	
	
	
	

	2040501
	30399
	
	12、其他对个人和家庭的补助支出
	
	
	
	
	


正常公用经费支出安排表
161002赵县人民法院机关                                                                 单位：万元
	功能分类科目编码
	经济分类科目编码
	项目代码
	预算支出项目
	经 费 来 源

	
	
	
	
	合 计
	一般预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	
	
	2
	正常公用经费
	194.00
	203.00
	
	
	

	2040501
	30201
	
	1、办公费
	30.00
	32.50
	
	
	

	2040501
	30202
	
	2、印刷费
	8.00
	10.00
	
	
	

	2040501
	30203
	
	3、咨询费
	
	
	
	
	

	2040501
	30204
	
	4、手续费
	
	
	
	
	

	2040501
	30205
	
	5、水费
	4.00
	3.50
	
	
	

	2040501
	30206
	
	6、电费
	10.00
	20.00
	
	
	

	
	
	
	7、邮电费
	8.00
	7.00
	
	
	

	2040501
	30207
	
	  1)公务移动通讯费用补贴
	6.00
	5.00
	
	
	

	2040501
	30207
	
	  2)其他邮电费
	2.00
	2.00
	
	
	

	
	
	
	8、取暖费
	9.00
	9.00
	
	
	

	2040501
	30208
	
	  1)办公取暖费
	9.00
	9.00
	
	
	

	
	
	
	  2)住宅取暖费
	
	
	
	
	

	2040501
	30208
	
	     （1）在职住宅取暖费
	
	
	
	
	

	2040501
	30208
	
	     （2）离休住宅取暖费
	
	
	
	
	

	2040501
	30208
	
	     （3）退休住宅取暖费
	
	
	
	
	

	2040501
	30208
	
	     （4）退职住宅取暖费
	
	
	
	
	

	2040501
	30209
	
	9、物业管理费
	
	
	
	
	

	
	
	
	10、公务用车运行维护费
	70.00
	45.00
	
	
	

	2040501
	30231
	
	  1)燃料费
	35.00
	23.00
	
	
	

	2040501
	30231
	
	  2)维修费
	25.00
	16.00
	
	
	

	2040501
	30231
	
	  3)保险费
	10.00
	6.00
	
	
	

	2040501
	30231
	
	  4)其他交通费
	
	
	
	
	

	2040501
	30211
	
	11、差旅费
	11.00
	29.00
	
	
	

	2040501
	30212
	
	12、因公出国（境）费用
	
	
	
	
	

	2040501
	30213
	
	13、维修（护）费
	15.00
	17.00
	
	
	

	2040501
	30214
	
	14、租赁费
	0.50
	0.50
	
	
	

	2040501
	30215
	
	15、会议费
	4.00
	3.00
	
	
	

	2040501
	30216
	
	16、培训费
	3.00
	3.00
	
	
	

	2040501
	30217
	
	17、公务接待费
	3.00
	1.50
	
	
	

	2040501
	30218
	
	18、专用材料费
	
	
	
	
	

	2040501
	30224
	
	19、被装购置费
	7.00
	8.00
	
	
	

	2040501
	30225
	
	20、专用燃料费
	
	
	
	
	

	2040501
	30226
	
	21、劳务费
	9.50
	14.00
	
	
	

	2040501
	30227
	
	22、委托业务费
	
	
	
	
	

	2040501
	30228
	
	23、工会经费
	
	
	
	
	

	2040501
	30229
	
	24、福利费
	
	
	
	
	

	
	
	
	25、其他
	
	
	
	
	

	2040501
	30299
	
	   1）离休干部公用经费
	
	
	
	
	

	2040501
	30299
	
	   2）离休干部特需费
	
	
	
	
	

	2040501
	30299
	
	   3）离休干部住宅公用电话费
	
	
	
	
	

	2040501
	30299
	
	   4）离休人员福利费
	
	
	
	
	

	2040501
	30299
	
	   5）退休干部公用经费
	
	
	
	
	

	2040501
	30299
	
	   6）退休干部特需费
	
	
	
	
	

	2040501
	30299
	
	   7）退休干部住宅公用电话费
	
	
	
	
	

	2040501
	30299
	
	   8）退休人员福利费
	
	
	
	
	

	2040501
	30299
	
	   9）退职人员福利费
	
	
	
	
	

	2040501
	30299
	
	  10）其他
	
	
	
	
	

	2040501
	31002
	
	26、办公设备购置费
	
	
	
	
	

	2040501
	30299
	
	27、离休干部参观休养经费
	
	
	
	
	

	2040501
	30299
	
	28、党组织活动经费
	
	
	
	
	


专项公用经费支出安排表
161002赵县人民法院机关                                                                 单位：万元
	功能分类科目编码
	项目代码
	预算支出项目
	经 费 来 源

	
	
	
	合 计
	一般预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	
	3
	专项项目支出
	169.00
	169.00
	
	
	

	2040501
	2015040001
	数字化法庭维护专项经费
	102.00
	102.00
	
	
	

	2040501
	2015040002
	民警执勤补贴
	2.00
	2.00
	
	
	

	2040501
	2015040003
	执法执勤加班费
	25.00
	25.00
	
	
	

	2040501
	2015040004
	陪审员补贴
	40.00
	40.00
	
	
	


专项项目支出安排表
161002赵县人民法院机关                                                                 单位：万元
	功能分类科目编码
	项目代码
	预算支出项目
	项目级次
	经 费 来 源

	
	
	
	
	合 计
	一般预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	2040501
	2015025001
	2015法院政法转移支付资金
	01
	41.00
	41.00
	
	
	


